regnavit annis duobus. Huic successit Facee filius Romeliae, et regnavit annis xxii. conlato autem libro. ru inventum est quod temporibus Facee filii Romeliae ascendit Teglafellasar rex Assyriorum, et transtulit tribu Gad et dimidia tribu Manasse usque ad terminos Neptali, et disperdit eos in terram. filium Romeliae regnavit Osee annis viii. Hunc humiliaverat Salmanasar rex Assyriorum, et fuit ei offerens munera. an. v. Tunc conpertus est Salmanasar ipsum Osee mittentem ad Ægyptum, et parantem ei insidias. octavo anno regni eius vinxit eum et misit in carcerem; in nono anno transmigravit eum cum populo Israel ad flumen Gozae in civitatibus Medorum, et dispersit eos illic. Hoc primo anno regni Achaz factum est regis Judeae, tum et Tobias cum. Hic Salmanasar genuit Sennacherib; ipse est a quo nocte una occidit angelus Domini vivorum centum et octoginta quinque milia inter captivitatem Samariae, in Nineve, et Jerusalem in Babyloniā anni sunt cxlvi. mens. vi. dies x. ambo ad captivitatem simul indulgentias perceperunt, et uno tempore per Exdrum et Zorobabel ad suam terram ascenderunt illi. Samarritani manserunt in captivitate Nineve annis xxii. et hi fuerunt in Ierosolymis annis lxx. fuerunt in Babilonia.

Redeamus ad Natham fratrem Salomonis, unde Maria originem trahit. Hic Natham genuit Matham. Matham autem genuit Enam. Ena genuit Eliacim. Eliacim genuit Joram. Joras autem genuit Josram. Josram genuit Julian. Judas genuit Simeon. Simeon genuit Levi. Levi genuit Mathathiam. Mathathias genuit Joram. Joras genuit Eliezer. Eliezer genuit. genuit Eren, Eren genuit Eldam, Eldam genuit Chosam Echos genuit Addim. Addim genuit Melchi. Melchi genuit Neri. Neri genuit Salathiel. Salathiel genuit Zorobabel, Zorobabel genuit Besam. Besa genuit Anna. Anna genuit Judam. Juda genuit Asech. Asech per Sech. Mesen. Mesen genuit Mathathi. Mathathi genuit Nahum. Nahum genuit Jose. Jose genuit Gennem. Gennem genuit. Levi. Levi genuit Natham. Natham genuit Eli. Eli genuit Joseph. Joseph Joachim. Joachim autem genuit Mariam. Hæc est Maria Mater Domini, ex qua natus est Salvator anno quadra,esimo primo imperii Augusti Imperatoris. Supervixit autem Augustus ab anno in quo natus est Dominus Christus annos xv. Huic successit Tiberius Caesar cujus anno xvi. passus est Dominus Christus Anna et Caipha sacerdotibus. Hic conclusi sunt anni quingenti lxxiv. inibi Cassius.

Ganiel usque ad passionem Domini nostri Ihesu Christi ab undecimo anno Joachim regis idem a primo anno captivitatis Hierusalem et Jeconie filii ejus a passione autem Domini usque Apostolorum Petri et Pauli annos xxviii. passi Nerone b's. prima hæc fuit Neronisque iterum futura sub Enoch et H'ia. Hic Nero ipse est, cujus nomen Laban'us. vucavit sescenti decem sexis. Hic sa-

piencia vertitur ut computetur per eras nomen illius qui dicitur

Antichristus

i. xiii. xviii. viii. iii. xvii. viii. viii. xvii. xx. et xviii. desumpto sexis. fit numerus collectus sescentum lxxiii. hoc qui intersunt. nomine Antichristi; nam et in secretis legimus, quod. tus. Neronis et dicitur civitas in occidento ubi adhuc tenetur incl. quibus. stellis quando veniet Antichristus. Nunc autem multi. acti sunt. nobis n. fuissent et nobis nobiscum utique permansissent. Ab ipso Nerone. anni lxxiii. h' pseudo apostolus qui secundus extitit acerrimus Christianorum debellator. Neronis et portio episcopi scilicet clm. xxviii. neque ipse inmodicus persecutor evangelii tempore. cujus persecutione plurimos prophetas passi sunt, quos gloriosos in orbe. presidere ab tolerabilis persecutor Labiano episcopo in urbe presidente. ruinam aliam plac. taginis episcopus fuit. Sub ipso Decio passi sunt mæ scompronius Juli. pater Montanos usque Valerianum annis sunt vii. et Kartagine Cyprianus. Maximianum anni sunt xlv. ipsi sunt septimi Christianorum acerrimi persecutores. urbis et ensurius Karthaginis S'rano, et Cassianus diaconi urbis. omelia concremaverunt. Ab ipsis usque ad Stiliconem iterum consulē anni sunt centum duo. Ipso consulatu venit persecutio Donatist' vi. Kal. Julius data pridie Kalendas Februarii Rabennae. usque ad annos xxiii. regis Geiserici anni sunt quinquaginta octo. Hic est numerus annorum. Dominus Christus passus usque ad annum præsentem, idest sicut supra scribitum est anni sunt quadringenti triginta quattuor. Nam ut sæculi annos per ordinem decurramus legis. Ab Adam usque ad dilavium anni sunt duomilia duocenti quadraginta duo. Ab illo usque ad vocationem Abrahæ anni sunt mille centum octoginta octo. A vocatione Abrahæ usque quo filii Israel introissent in Ægyptum cum Jacob patre suo anni sunt ducenti quindecim et cum Moysē. iudices eis et erant ex filiis Israel annis quadringentis quinquaginta. Offenso Deo usque. dicaverunt eos alienigenæ annis centum undecim. Reges eis fuerunt annis quingentis quin. menses sex dies decem. In captivitate Babyloniae fuerunt annis septuaginta. Ebdomadatum Danielis septem in quibus est templum Dei restauratum anni sunt xlvi. Aliarum ebdomadatum sexaginta duarum, in quibus sacerdotes templi eis dominabantur usque ad Christi Domini nativitatem anni sunt quadringenti xxxiv. Et a nativitate Domini usque ad ejus passionem anni sunt xxxi. Et a passione Domini usque ad annum vigesimum quartum regis Geiserici

anni sunt quadringenti xxxiiii. Fiant omnes ab Adam **A** Explicit liber Genealogicus, in quo præfati anni per legis ordinem numerati usque ad annum præsentem anni quing. . . . nongenti octoginta quattuor.

ANONYMI

LIBELLUS

DE COMPUTO PASCHALI.

LIBER PRIMUS.

Dum mens curiosa in re tam graviore et admodum **S**atis optabili propensius desudaret, et diu anhelando **R**ectitatus perdurasset, illa scilicet quæ hominem **M**ortalibus laqueis occupatum, jejuniis a delictis **E**xpiatum purgat, et beatorum choro consociat, **C**occineis maculis et alieno rubore aspersam baptismatis **T**unicam ut nivem exhibet candidatum ^a, suscipit **E**tiam in igni nuptias veterosis peccatis bonus **T**umet, in ruinæ casu dilapsus erigit sacerdotum **P**recibus recivum Domino templum et subit odium **M**iserationis fulgore micuit, adque scientiæ lumen effulsit, **U**t illa quæ videbantur quærenti et desideranti **Q**uidam nebulis obscurata patefferent, universa ei **D**elegerentur occulta, a quo lunares cursus in integro **S**firmarentur, et paschales circuli sibi invicem **C**onsonante cum lunariis annis, et embolismorum titulis **S**ine ullo errore ab ignorantibus noscerentur, in **Q**uibus octoadarum et endecadarum anni ita investigati, **A**dque divino nutu confecti signantur, ut in nullo **P**rorsus vacillare aliquatenus videantur. Quibus **P**rovidentia conditoris tanta titulatio defixa cognoscitur, **U**t in anno decimo regis Geiserici anni quadringenti-
Viginti a passione Dominica in capite primæ octoadis **C**omplerentur, et tale, tam Judæorum, quam **C**hristianorum inventum est pascha, quale tunc a **D**omino **C**um Di-cipulis fuerit celebratum. Passus interea **P**ro nobis octabu kalendas Apriles, luna sextadecima, **F**eria sexta, et resurrexit a mortuis sextu kalendas **E**asdem, luna duodevigesima, feria prima, sicut in **A**nno primo primæ octoadis operis cepti proculdubio **A**spectibus nostris veridicis ostenditur documentis. **E**st enim annus præsens in octoadis prima a passione **D**ominica quadringentesimus vigesimus sextus anno **S**extodecimo Regis, secundi vero circuli caput annum **H**abet consulatu Theodosii decem et septies et Festi, **I**n ejus fine ab Ægypto exeuntibus filiis Israel **C**ompleti sunt anni duo millia centum, et inventum est **P**ascha, quale in Ægypto a Patribus primum fuerat **I**mmolatum; atque anno sextodecimo Regis adnotati **S**unt duo millia centum sedecim in vigesimo et sexto **C**irculo anno septimo decimo ejusdem circuli, cujus **A**nni Dominicum pascha agitur quintum decimum **K**alendas Majas, luna septima decima. Sed ut unus **A**sis in hoc circulo plus invenitur, et a luna se-

Bunda ad caput iterum revolvatur, hunc Lunares **M**inutiæ genuerunt, eo quod inter duodecim annos ut **I**ntegro pascha'es dies pronuntiare possemus, **A**ssis unus de arcentibus unciis perspicue invenietur præter **I**llum assem videlicet feriarum, qui inter annos **Q**attuor pro bissexto sæpissime subrogatur. Ergo **O**ctogies quater uncia septus et septies decusdipunlius **H**abeas annos octoginta quattuor, quibus sanctissimæ **M**emoriam Augustalis sex de septem assibus in **O**ctoadibus et endecadibus suis non propriis locis et **A**ssibus adnotavit; quos per annos octoginta quattuor **A**nnales unciæ invenerunt. Ob quam rem in **E**jusdem **C**irculis error aliquotiens invenitur, dum annorum **N**umero, et elementorum cursibus liquidius non **A**tenditur, quamvis unus assis de septem in octoginta **Q**attuor annis semper deducitur, et paschali nunquam **O**mnino supputationi conceditur; ipsumque **A**ssen, nisi fallor, proprium in lunarem cursum non intentus **I**mmisit, quem potius super vacuum integris **A**dsertionibus declinavit: Ipse est, qui paschales errores **G**ignendo dinoscitur, sicut annorum serie conscripta **M**onstratur. Ut autem ipsum assem, qui excluditur, **I**nvenire possis a [forte hac] supputatione uti **D**ebebis. Octogies quater enim decusis uncia faciunt tibi **D**ies nungentos triginta unum; partiris trigesimum, **I**nvenies triesas: ipsi sunt triginta et unum **E**mbolismi, quos laterculus omnis habere cognoscitur; **R**emanet unus assis ille, qui in fine annorum octoginta **Q**attuor de septem semper deducitur, quem, ut diximus **S**upervacuum lunares minutiæ genuerunt. **I**psum **E**tiam et Agriustia ejus municipii Thimidensium **R**egiorum scribens Hilariano de ratione paschali per **S**cripulos arte quadam volui excludere, innitens in **A**nnos singulos non undecim dies et uncias, set **U**ndecim dies semiuncias, duæ selæ, scripulum suum **S**emissemiuncia, duæ selæ, minus ad unciam **S**cripulos duos cincunsela, qui faciunt in octoginta quattuor **A**nnis scripulos ducentos quatuor sestam qui sunt **H**oræ octo, semispuncta, duoque habeo. **D**evidentur **F**oris exclusæ. Minus ergo habentur ad plenum diem **D**e septenario numero excludendum horas tres, **S**cripulum undecim, puncta decem; ideo utique aliquantos **A**nnos suis adsertionibus in integro determinare **N**equivit. **P**rovidens igitur ipsum assem declinandum

^a Sensus turbatus.

odis omnibus esse, quod si Augustalis sex, ut dixi, A fuisse, et quarta die quod est quinto Kalendas ejusdem dixisse omnipotentem Deum *fiant duo luminaria in firmamento caeli, sic ut luceant super terram, et dividant inter diem et noctem, et sint in signis, et in temporibus, et in diebus et in annis, et sint in splendore in firmamento caeli sic ut luceant super terram; et sic est factum. Et fecit Deus duo luminaria magna; unum luminare majus initium diei, et luminare minus initium noctis; et cetera. Fecit igitur omnipotens Deus solem initium diei et cucurrit antequam fieret luna horas undecim et quartam partem horae; et statim jussit fieri lunam, et proequi eum, cum quo tantum magnum officium in caelo fuerat adeptus. Constitutum est igitur quintadecima plena, quia nihil quod non est plenum perfectumque ediderit potentia Conditoris.*

B Et ideo utique dictum est, duodecim minuente duodecim crescentis; luna enim per duodecim semestria minuitur, et per duodecim semestria crescit, ut quod minus sol ad plenum diem cucurrit cognoscitur, hoc luna divinum magisterium minuitur a sapientibus invenitur; et sic cum Dominus Jesus dodrantibus crescere, et dodrantibus minui, sic ut re vel ante ipso ostenditur calculata partitio. Quae dies enim dodrantes, decusas, quadrans; sed quae dixit duodecim minuente et duodecim crescentis duodecima in decusas quadrans facit tibi deunatibus illius. Lunaris vero annus habet dies tricenos quinquaginta quattuor, in cujus anni mense invenies dies viginti novem, semis, super quos addes deunatibus, et sunt tibi dies triginta, circuncisilicus. Duodecim ergo triescisilicus faciunt tibi, secundum cursum Romanorum, dies trecentos sexaginta quinque, quadrans; quem quadrantem per quadriennium temporis rediges, et facit tibi unum annum bissextum, hoc est quater quadrantes assis; haec est feria una. De columnis autem, quibus in circulo mense capite cum suis sunt lineis picturatae, haec ratio cupienti clypeata monstratur. Quota enim fuerit Kal. Jan. luna contra ipsam directam lineam adsecutus invenies in secunda columna mensis primi quod die lunam primam tuos ante oculos fixam; in tertia autem, quarta, quinta, et sexta columna luna decima quod mensis quarti, quinti, septimi et decimi hanc lineam oculo cernens, prospicis per quattuor columnas dispositam. * x jejuniis enim legitimis deservias; notatur, sicut de septimi mensis jejunio praecipit Dominus: *a nona mensis, inquit, in decima mensis vespere sabbati: abitis sabbata vestra; et omnis non humiliaverit in jejunio illo perdam animam de populo suo.* Sic et per Zachariam Propheta omnium decus, de his sacris legitimis, *ne jejunius post captivitates tempus locutus est factum est, inquit, verbum Domini: annuete mihi, dicens; dic ad populum terrae, et ad sacra jejunaveritis et planxeritis in quinto aut in septimo, et ecce septuaginta annis nunquid jeju-*